
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.06.2022.         sēdes protokols Nr.14., 51.p.  

LĒMUMS Nr.411 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 23.maijā saņemts Pļaviņu Sv.Pētera evaņģēliski 

luteriskās draudzes iesniegums (pašvaldībā reģistrēts Nr.P/5.10/22/1711), ar lūgumu piešķirt 

EUR  6000,00 līdzfinansējumu - baznīcas jumta krāsošanas darbiem. 

Iesniegumā norādīts, ka Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma ietvaros 

Pļaviņu luterāņu baznīcai no Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes piešķirts finansējums 

EUR  27 000,00 apmērā jumta seguma krāsošanas darbiem. 

Pļaviņu luterāņu baznīca atrodas Pļaviņu pilsētas centrā starp Raiņa un Pasta ielu. Baznīcas 

torņa smaile ir vizītkarte iebraucējiem pilsētā un veido pilsētas ainavu. Sarūsējošā jumta 

nokrāsošana uzlabos Pļaviņu pilsētas vizuālo tēlu. 

Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otrā daļa paredz, ka 

pašvaldības var piedalīties sakrālā mantojuma uzturēšanā. Pašvaldībām ir tiesības no pašvaldību 

budžetu līdzekļiem piešķirt finansējumu sakrālā mantojuma izpētei, būvprojektu izstrādei, 

konservācijai, restaurācijai, atjaunošanai, pārbūvei, remontdarbu veikšanai un labiekārtošanai. 

Finansējumu paredzēts piešķirt no līdzekļiem, kas iegūti no Pļaviņu apvienības teritorijā esošo 

pašvaldības īpašumu atsavināšanas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta 

pirmās  daļas 27.punktu, Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otro daļu,  

atklāti balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Gatis 

GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Pļaviņu Sv.Pētera luteriskajai draudzei līdzfinansējumu 6000,00 EUR apmērā 

baznīcas jumta krāsošanas darbiem. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

3. Finansējumu piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada līdzekļiem, kas iegūti no 

Pļaviņu apvienības teritorijā esošo pašvaldības īpašumu atsavināšanas. 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi nozīmēt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldis RIEKSTIŅU. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 

 


